FACHKRÄFTEPORTAL ERZGEBIRGE



Maschinenbediener (m/w)

ABUS Pfaffenhain GmbH

Fabrikstr. 1, 09387 Jahnsdorf OT Pfaffenhain

Jahnsdorf OT Pfaffenhain Vollzeit Stelle ab sofort

schnelle Bewerbung möglich

12.11.2024

ABUS - Mit Sicherheit in Deine Zukunft

Die ABUS Pfaffenhain GmbH mit Sitz in Jahnsdorf (bei Stollberg / Sachsen) steht seit rund 75 Jahren im Dienste der Sicherheit und gehört seit 2003 zur internationalen ABUS Firmengruppe. Schließanlagen von ABUS Pfaffenhain stehen weltweit für höchste Qualität und werden in unterschiedlichsten Objekten – vom Einfamilienhaus bis hin zum 7-Sterne-Hotel in Dubai – eingesetzt. Schlüssel für unseren Erfolg sind innovative Produkte, eine starke Kundenorientierung und hohe Standards in Produktion und Entwicklung. Profitiere von der Möglichkeit in ein expandierendes und zukunftsorientiertes Unternehmen hineinzuwachsen.

Deine Aufgaben

- Eigenverantwortliches Bearbeiten von Werkstücken
- Bedienen und Einstellen der jeweiligen Maschinen und Anlagen
- Kontrolle relevanter Maße an bearbeiteten Teilen
- Erkennen von Störungen an Maschinen und Veranlassen der Fehlerbehebung

Dein Profil

- abgeschlossene Berufsausbildung, gern im Bereich der Metall-Berufe
- Technisches Verständnis
- mindestens CNC-Grundkenntnisse
- Bereitschaft zur Arbeit in 3 Schichten
- zuverlässige und verantwortungsvolle Arbeit im Team

ABUS Pfaffenhain bietet Dir

- Die Mitarbeit in einem hochmotivierten Team aus erfahrenen Mitarbeitern
- Eine intensive Einarbeitung und berufliche sowie persönliche Entwicklungsmöglichkeiten
- Flache Strukturen, wenig Formalismus, kurze Entscheidungswege
- Persönliche Wertschätzung, Ehrlichkeit und Identität
- Gesundheitsförderung (Sportraum, Rückenschule etc.)
- Dienstradleasing
- Zuschuss zum Jobticket der VMS, Deutschlandticket
- Gute Verpflegung in unserem eigenen Bistro (subventionierte Speisen)

Haben wir Dein Interesse geweckt?

Sende Deine aussagekräftige Bewerbung – bevorzugt per Email – mit der Angabe Deines frühestmöglichen Eintrittstermins und Deiner Gehaltsvorstellung an:

ABUS Pfaffenhain GmbH, Ina Pudlat, Fabrikstr. 1, 09387 Jahnsdorf

Telefon: 037296/713-242, E-Mail: Bewerbungen@abus-pfaffenhain.de

ABUS Pfaffenhain GmbH

Frau Ina Pudlat

Fabrikstr. 1

09387 Jahnsdorf OT Pfaffenhain
+49 (0)37296 713242
bewerbungen@abus-pfaffenhain.de
www.abus.com

Fachkräfteportal Erzgebirge c/o Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH